
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
úřad městského obvodu 

 
Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava               IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

1/1 www.vitkovice.ostrava.cz Číslo účtu 19-1649309349/0800 

 
 

 

U P O Z O R N Ě N Í 

 

 

Odbor bytový a majetkový informuje všechny žadatele o pronájem bytu, že je nutné 

v průběhu měsíce LEDNA 2019 aktualizovat platnou žádost. 

 

Potřebné formuláře jsou k dispozici jak na webových stránkách MOb Vítkovice 

(www.vitkovice.ostrava.cz, v sekci  „občan“, „potřebuji si vyřídit“, „bydlení“ , tiskopis pod 

názvem  „Příloha č. 2 - Obnova a aktualizace žádosti o pronájem bytu pro rok ……..“, nebo je 

připraven k osobnímu vyzvednutí na odboru komunálních služeb, dopravy a bytovém, Mírové 

náměstí 1, Ostrava-Vítkovice, kancelář č. 102, úřední hodiny: PO a ST, 8:00 – 12:00, 13:00 – 

17:00.  

Jaké jsou správní a jiné poplatky ? 

Obnova a aktualizace žádosti o  pronájem bytu – bez poplatku 

Vystavení potvrzení o bezdlužnosti vůči SMO, MOb Vítkovice – bez poplatku 

Vystavení potvrzení o bezdlužnosti vůči SMO - Magistrátu – správní poplatek 100,- Kč. 

 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení ? 

 

Žadatel o pronájem bytu je povinen, každý rok (až do doby přidělení bytu) v průběhu měsíce 

LEDNA, obnovovat a aktualizovat svou žádost.  

 

Žádost, která není aktualizována v souladu se „Zásadami  hospodaření s bytovým fondem 

Statutárního města Ostravy, svěřeným městskému obvodu Vítkovice“ platnými od 1.2.2018 

(dále „Zásady“) a rovněž žádost, která nesplňuje schválené náležitosti Zásad, bude 

z evidence vyřazena. 

 

 

 

Mgr. Svatava Köhlerová 

vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 

http://www.vitkovice.ostrava.cz/
https://vitkovice.ostrava.cz/cs/radnice/urad/odbor-komunalnich-sluzeb-dopravy-a-bytovy/formulare/priloha-c-2-obnova-a-aktualizace-zadosti-o-pronajem-bytu

